Panicula laxa ramulis erectis, scabriusculis. Spiculae 4-8. Glumae subaequales, glabrae vel sparsim ciliatae, usque ad 8 cm longae, tenuissime et sensim aristatae. Lemma (17-) 18 - 22 (-23) mm longum, lineis pilosis 7 notatum. Lineae subdorsales interdum bidentatae, linea dorsali

(1) « ... specimen quod olim ego ad dispositionem habui, mancum erat quare ego hoc taxon ad interim descripsi. Hoc nomen est invalidum et igitur per nomen novum reparandum est » (in litteris, 16.VII.1978).

media 0,5-2 mm breviores. Lineae ventrales ad basim aristae 3-6 mm non pertinentes. Margines lemmatis in parte suprema ad basim aristae appendicibus ciliatis rarissime prolongati. Arista (260-) 300 - 360 (-390) mm longa inferne torta, glabra, bigeniculata, ad geniculum primum (40-) 50-60 mm, inter genicula 20-30 mm, in parte superiore plumosa setis 5-6 mm longis.

A *Stipa joannis* Celak. subsp. *puberula* (Podp. et Suza) Martinovský differt costis foliorum latioribus quam altis et foliis apicibus penicillio defectis.

A *Stipa austroitalica* Martinovský subsp. *theresiae* Martinovský et Moraldo differt statura validiore, costis latioribus quam altis et lemmatis linea pilosa dorsale subdorsalibus longiore.

TYPUS: Sicilia, Madonie, Monte Quacella, pascoli sassosi aridi, esp. WSW, c.a 1300 m, 8 Jun 1983, *Caputo et Ricciardi*. *Holotypus* in NAP; *Isotypi* in NAP, FI, PAL.

NOTA TASSONOMICA. L'esame di un adeguato numero di campioni ed il loro confronto con altre entità affini ci hanno consentito di accertare come *S. sicula* possa a ragione essere considerata una specie ben distinta dalle altre congeneri; per quel che concerne poi le affinità con le altre entità della sezione *Stipa*, si può affermare che, allo stato attuale delle conoscenze, la specie da noi studiata non può essere ascritta a nessuna delle serie citate da MARTINOVSKÝ (1977).

S. sicula, infatti, si discosta sensibilmente da tutte le entità della serie *Penicilliferae* Martinovský, sebbene si avvicini, per non pochi tratti, a *S. joannis* Celak. ed in particolare alla subsp. *puberula* (Podp. et Suza) Martinovský (Tab. I); essa, inoltre, sebbene simile per alcuni caratteri a *S. austroitalica* Martinovský e più precisamente alla subsp. *theresiae* Martinovský et Moraldo, se ne differenzia (Tab. I) al punto da non poter essere inclusa nella serie *Pulcherrimae* Martinovský. Ancora più nettamente *S. sicula* si diversifica dalle entità comprese nelle serie *Tirsae* Martinovský, *Dasyphyllae* Martinovský e *Lessingianae* Martinovský.